PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 592/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a posse da Administração Superior deste Poder Judiciário, relativa

ao Biênio 2025/2027, no dia 7 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO a dotação de pessoal das unidades administrativas prevista na

Resolução n.º 187, de 21 de novembro de 2014, do Tribunal Pleno Administrativo;

CONSIDERANDO que é ato privativo da Presidência deste Poder Judiciário a

nomeação de cargos efetivos, comissionados e a atribuição das funções de confiança, nos

termos do inciso I do art. 4 º da Resolução n.º 187, de 21 de novembro de 2014, do Tribunal

Pleno Administrativo;

CONSIDERANDO, ainda, que o provimento dos cargos em comissão, declarados de

livre nomeação e exoneração, previstos na Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de janeiro

de 2013, depende do critério de escolha do Gestor, à luz da própria Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir as Funções de Confiança - FC1-PJ, vinculadas à estrutura

administrativa da Diretoria Regional do Vale do Acre, concedidas aos servidores efetivos listados

a seguir:

MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO

7001550 Auriene Cardozo Cunha Área de Manutenção Predial Corretiva e Preventiva

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

7000235 Bráulio Vitor de Lima Neto Gestão de Bens e Materiais e Inventário Patrimonial

(Distribuição)

7000657 Fábio de Rezende Silveira Gestão de Bens e Materiais e Inventário Patrimonial

(Recebimento)

7000268 Francisco Lima de Oliveira Área de Registro de Chamadas para Realização de

Serviços - Única

7000412 José Nilton da Silva Carvalho Área de Manutenção de Bens e Equipamentos

7000961 Maria Goreth de Amorim Área de Fiscalização de Contratos

7000393 Matheus Ibsen Modesto de Sales Apoio Logístico às Unidades Jurisdicionais e

Administrativas

7001504 Rogério dos Santos Nascimento Setor de Transportes

7000110 Sandra Mônica Lopes Sampaio Área de Arquivamento e Desarquivamento de Autos

Judiciais e Administrativos

7000246 Willians de Andrade e Silva Área de Controle de Recebimento, Triagem e

Expedição de Correspondências

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 7 de fevereiro do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 8 de fevereiro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.717, de 10.2.2025, p. 27.